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Што се ХИВ и АИДС?

Човечкиот вирус на недостиг на имунитет 
(Human Immunodeficiency Virus) или ХИВ 
(HIV) е вирус што може да ја зарази крвта. 
Синдромот на здобиен недостиг на имунитет 
(Acquired Immune Deficiency Syndrome) или 
АИДС (AIDS) може да се појави кога ХИВ ќе 
го оштети имунолошкиот систем на телото.

Како Royal District Nursing Service може

да ви помогне?

Ние имаме медицински сестри кои се 
специјализирани за нега на лица со ХИВ и 
АИДС. Ние може да ви дадеме поддршка во 
сите фази на болеста. Ние може да ве 
посетуваме на работа, дома или на друго 
договорено место.

Како нашите медицински сестри може

да ви помогнат?

Медицински сестри специјализирани 
за ХИВ и АИДС ќе соработуваат со вас за да 
обезбедат дека добивате квалитетна нега 
во вашиот дом.

Ние може:

• Да ве застапуваме
• Да ве ислушаме и помогнеме во тешки 

времиња
• Да го проценуваме и надгледуваме вашето 

здравје
• Да ви дадеме вам, на вашиот негувател 

и семејството (ако вие сакате) обука, совети 
и поддршка за да ви помогнеме да живеете 
со ХИВ и АИДС

• Да соработуваме со други даватели на 
здравствени услуги, за да обезбедиме дека 
добивате најдобра нега

• Да ви дадеме услуги во доверба и со 
почитување

• Да ви помогнеме околу вашите лекови
• Ако сакате, да ве поврземе со други служби 

и групи за поддршка
• Да дадеме нега и поддршка на бегалци 

и азиланти кои живеат со ХИВ и АИДС
• Да дадеме извесна поддршка во поглед на 

менталното здравје и социјалната работа.

Како може да ја добиете оваа услуга?

За да разговарате со некоја од нашите 
медицински сестри за ХИВ и АИДС, јавете ни се на 
1300 33 44 55 или побарајте да ни се јави вашиот 
негувател, семејството или докторот.

Royal District 

Nursing Service 

овозможува нега на луѓето 

во нивните сопствени 

домови 24 часа дневно, 

секој ден во годината.
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What are HIV and AIDS?

Human Immunodeficiency Virus or HIV is 

a virus that can infect the blood. Acquired 

Immune Deficiency Syndrome or AIDS can 

develop when HIV damages the body’s 

immune system.

How can Royal District Nursing Service 

help you?

We have nurses who specialise in caring 

for people with HIV and AIDS.  We can 

provide you with support through all 

stages of illness. We can visit you at work, 

home or another agreed place.

How can our nurses help you?

Nurses who specialise in HIV and AIDS 

will work with you to make sure you 

receive quality care in your home. 
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HIV and AIDS

Royal District 

Nursing Service 

provides nursing care 

for people in their 

homes 24 hours a day, 

every day of the year.

We can:

• Advocate for you

• Listen and help you through a difficult 

time

• Assess and monitor your health

• Provide you, your carer and family (if you 

wish) with education, advice and support 

to help you live with HIV and AIDS

• Work with other health care providers to 

ensure you receive the best care

• Provide you with a private and respectful 

service

• Help you with your medications

• Connect you with other services or 

support groups, if you wish

• Provide care and support to refugees 

and asylum seekers who live with HIV 

and AIDS

• Provide some mental health and social 

work support

How can you access this service?

To talk with one of our HIV and AIDS 

nurses, call us on 1300 33 44 55 or ask 

your carer, family or doctor to call us. 


